



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1057.133-56/2018	Nº SICONV 40228/2018	PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PRAÇA 2018			
LOCALIDADE SINAPI GOIANIA	DATA BASE 05-18 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF 0 INACIOLÂNDIA/GO	BDI 1 19,84%	BDI 2 13,24%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
0									380.649,11	
1.			CONSTRUÇÃO DE PRAÇA					-	380.649,11	
1.1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					-	3.385,18	
1.1.1.	SINAPI-I	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	35,20	80,25	BDI 1	96,17	3.385,18	RA
1.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	3.460,36	
1.2.1.	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	275,69	BDI 1	330,39	825,98	RA
1.2.2.	Composição	001	LOCAÇÃO DE PRAÇA	M2	7.526,81	0,29	BDI 1	0,35	2.634,38	RA
1.3.			MOVIMENTO DE TERRA					-	32.405,24	
1.3.1.	Composição	002	ATERRO INTERNO SEM APILOAMENTO	M3	548,06	19,02	BDI 1	22,79	12.490,29	RA
1.3.2.	Composição	003	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	M2	7.526,81	1,92	BDI 1	2,30	17.311,66	RA
1.3.3.	SINAPI	74005/001	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	548,06	3,96	BDI 1	4,75	2.603,29	RA
1.4.			PAVIMENTAÇÃO					-	274.893,74	
1.4.1.	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	3.872,90	12,20	BDI 1	14,62	56.621,80	RA
1.4.2.	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	631,68	55,20	BDI 1	66,15	41.785,63	RA
1.4.3.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	114,12	426,00	BDI 1	510,52	58.260,54	RA
1.4.4.	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	1.391,79	56,24	BDI 1	67,40	93.806,65	RA
1.4.5.	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	418,75	22,00	BDI 1	26,36	11.038,25	RA
1.4.6.	SINAPI	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	416,52	25,00	BDI 1	29,96	12.478,94	RA
1.4.7.	SINAPI-I	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	3,36	56,00	BDI 1	67,11	225,49	RA
1.4.8.	SINAPI	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	31,36	18,00	BDI 1	21,57	676,44	RA
1.5.			EQUIPAMENTOS					-	29.948,55	
1.5.1.	Cotação	001	LIXEIRA TELADA DUPLA	UND.	9,00	535,00	BDI 2	605,83	5.452,47	RA
1.5.2.	Cotação	002	BANCO EUCALIPTO TRATADO - 1,5 M	UND.	10,00	600,00	BDI 2	679,44	6.794,40	RA
1.5.3.	Cotação	004	LEG PRESS DUPLO	UND.	2,00	1.400,00	BDI 2	1.585,36	3.170,72	RA
1.5.4.	Cotação	005	ELIPTICO MECANICO	UND.	2,00	1.250,00	BDI 2	1.415,50	2.831,00	RA
1.5.5.	Cotação	006	ABDOMINAL DUPLO	UND.	1,00	1.440,00	BDI 2	1.630,66	1.630,66	RA
1.5.6.	Cotação	007	MULTIEXERCITADOR	UND.	1,00	3.200,00	BDI 2	3.623,68	3.623,68	RA
1.5.7.	Cotação	008	ESPALDAR	UND.	2,00	1.296,00	BDI 2	1.467,59	2.935,18	RA
1.5.8.	Cotação	009	GIRO VERTICAL DIAGONAL	UND.	2,00	1.100,00	BDI 2	1.245,64	2.491,28	RA
1.5.9.	Cotação	010	PLACA ORIENTATIVA 2MX1M	UND.	1,00	900,00	BDI 2	1.019,16	1.019,16	RA

RECURSO  
↓



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº OPERAÇÃO 1057.133-56/2018	Nº SICONV 40228/2018	PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PRAÇA 2018			
LOCALIDADE SINAPI GOIANIA	DATA BASE 05-18 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF 0 INACIOLÂNDIA/GO	BDI 1 19,84%	BDI 2 13,24%	BDI 3 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
0									380.649,11	
1.6.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					-	36.556,04	
1.6.1.	SINAPI	73783/005	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=7M CARGA NOMINAL TOPO 100KG INCLUSIVE ESCAVACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	6,00	490,00	BDI 1	587,22	3.523,32	RA
1.6.2.	SINAPI	83478	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINACAO PUBLICA - LAMPADAS DE 250/500W - FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUINDO LAMPADAS)	UN	24,00	254,00	BDI 1	304,39	7.305,36	RA
1.6.3.	Composição	004	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	6,00	136,00	BDI 1	162,98	977,88	RA
1.6.4.	SINAPI	83399	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	28,00	BDI 1	33,56	805,44	RA
1.6.5.	SINAPI	73831/002	LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 250W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	24,00	35,00	BDI 1	41,94	1.006,56	RA
1.6.6.	SINAPI	83481	REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXTERNO	UN	24,00	90,00	BDI 1	107,86	2.588,64	RA
1.6.7.	SINAPI	73798/001	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=50MM(2") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE ACO GALVANIZADO, LANCADO DIRETO NO SOLO, INCL CONEXOES	M	276,29	21,00	BDI 1	25,17	6.954,22	RA
1.6.8.	Composição	006	PADRÃO TRIFASICO 25 MM H=7 METROS	UND	1,00	1.307,05	BDI 1	1.566,37	1.566,37	RA
1.6.9.	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	945,91	8,50	BDI 1	10,19	9.638,82	RA
1.6.10.	SINAPI	83463	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	261,08	BDI 1	312,88	312,88	RA
1.6.11.	SINAPI	93670	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	UN	1,00	68,31	BDI 1	81,86	81,86	RA
1.6.12.	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 04/2016	UN	3,00	10,63	BDI 1	12,74	38,22	RA
1.6.13.	Composição	007	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	UND	3,00	92,59	BDI 1	110,96	332,88	RA
1.6.14.	SINAPI	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	7,00	138,81	BDI 1	166,35	1.164,45	RA
1.6.15.	SINAPI-I	3379	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	7,00	30,89	BDI 1	37,02	259,14	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

**Observações:**

Declaro que os encargos sociais considerados na planilha atendem ao estabelecido no SINAPI-GO e que o regime previdenciário adotado é o mais adequado para administração pública ( de acordo com a Lei n. 13.161 de 31/08/2015). Data base AGETOP: NOVEMBRO/2017.



**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Orçamento Base para Licitação - OGU

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

<b>Nº OPERAÇÃO</b> 1057.133-56/2018	<b>Nº SICONV</b> 40228/2018	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA	<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> PRAÇA 2018			
<b>LOCALIDADE SINAPI</b> GOIANIA	<b>DATA BASE</b> 05-18 (N DES.)	<b>DESCRIÇÃO DO LOTE</b>	<b>MUNICÍPIO / UF</b> 0 INACIOLÂNDIA/GO	<b>BDI 1</b> 19,84%	<b>BDI 2</b> 13,24%	<b>BDI 3</b> 0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
0									380.649,11

**Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.**

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

INACIOLÂNDIA/GO

**Local**

quarta-feira, 17 de outubro de 2018

**Data**

Responsável Técnico

**Nome:** FERNANDO ANTÔNIO CERQUEIRA MACHADO

**CREA/CAU:** 14.058/D-BA

**ART/RRT:** 1020180139230

RECURSO  
↓